

SPRAWOZDANIE

Z WDRAŻANIA STRATEGII INTEGRACJI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY DROHICZYN NA LATA
2012-2020

W ROKU 2020

Luty 2021r.

Numer kierunku działania	Kierunki działania	Realizator	Termin realizacji	Sposób realizacji/ Wskaźniki	Działania	Ramy finansowe
CEL I STRATEGICZNY: Wysoka integracja i aktywność mieszkańców w życiu społecznym						
1	Prowadzenie wizualizacji gminy, promocji tradycji i produktów lokalnych na stronie www, w mediach i publikacjach zasięgu lokalnym, regionalnym i krajowym.	MGOK,	2020r.	Promocja Gminy	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury wydawał ulotki i foldery promujące Gminę Drohiczyn. Informacje promujące Drohiczyn i gminę były także publikowane na stronie internetowej ośrodka kultury i portalach turystycznych.	
		Urząd Miejski,	2020r.	
2	Edukacja (szkolenia, warsztaty, informacja) społeczności gminy w obszarze partycypacji i inicjatyw lokalnych	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu",	2020r.	Warsztaty, szkolenia dla potencjalnych beneficjentów	20.02.2020- Prawidłowa realizacja oraz rozliczenie zadania grantowego w ramach naboru 1/2019/G i 2/2019/G	0,00
3	Udział społeczności w organizowanych przez ngo i samorząd akcjach społecznych, w tym edukacyjnych	Zespół Szkół	2020r.	Brak działań	
		Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny	2020r.	Z powodu COVID- brak inicjatyw w tym zakresie.	0,00

		Bugu”,				
4	Organizacja i prowadzenie świetlic w społecznościach lokalnych oraz przy sołectwach – miejsc spotkań mieszkańców	Stowarzyszenie ”Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu”,	2020r.	Nabór wniosków w zakresie wsparcia miejsc świadczenia usług dla dzieci i młodzieży	Przeprowadzenie 2 naborów wniosków (11/2020 i 18/2020) w ramach działania z zakresu wsparcia miejsc świadczenia usług społecznych dla dzieci i młodzieży	0,00
		Stowarzyszenie „Mieszkańców Wsi Arbasy”	2020r.	Organizacja spotkań w świetlicy	Z powodu Covid-19 spotkania nie były organizowane
5	Edukacja w zakresie umiejętności społecznych i przedsiębiorczości liderów młodzieżowych, środowiskowych, społeczności.	Stowarzyszenie ”Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu”	2020r.	Inicjatywy, spotkania, warsztaty	Rozliczenie projektu „Młodzi Lokalni Liderzy”.	
6	Włączanie dzieci i młodzieży w działania na rzecz własnego środowiska i innych potrzebujących osób.	Zespół Szkół	2020r.	Realizacja zadań zgodnie z ustalonym planem: Kiermasze i akcje	Taneczne Walentynki- dyskoteka szkolna(Samorząd Uczniowski) - Światowy Dzień Języka Ojczystego - Dzień Bezpiecznego Internetu- Warsztaty z policjantami dla klas 4-7 Dziecięca szkoła bezpieczeństwa Akademia „Żołnierze wyklęci-	

					<p>niezapomniani bohaterowie na Podlasiu”</p> <p>„Przedszkolny Dzień Przyjaźni”</p> <p>Apel i Msza Święta w intencji Poległych za Ojczyznę</p> <p>Dzień Drzewa w przedszkolu- sadzenie wyhodowanych wcześniej drzew</p> <p>- Akcja „Sprzątanie świata”</p> <p>- „Zbiórka dla Antosi”- cała szkoła</p> <p>- „Listy do Świętego Mikołaja”</p> <p>- Jasełka „Kochamy Ciebie Jezu”- wystawione w kościele uczniowie klas 2-5</p> <p>- „Bąbki na choinkę” klasy 2-4</p> <p>- Akcja „Razem na Święta”- klasy 4-8</p> <p>-Akcja BohaterOn-Kl. IVb, VIIa, VIIb</p> <p>-Dzień Życzliwości i Pozdrowień klasy 4-8</p> <p>Szkoła do hymnu- 11.11.</p> <p>Zdalne andrzejki – „Zodiakolandia” klasy 4-7</p>	
--	--	--	--	--	--	--

					<ul style="list-style-type: none"> - Akcja charytatywna „Stroik dla Potrzebujących” klasy 4-6 - Mikołajki klasy 4-8 -Ogólnopolski projekt „Empatyczna klasa” – realizacja comiesięcznych misji- klasa 8: <ul style="list-style-type: none"> - zbiórka produktów dla niemowlaka-wybrana rodzina; - dzień Życzliwości - dzień wolontariusza- zbiórka prezentów dla „Domu dziecka w Krasnem” - „Gdy jestem on-line czyli o bezpieczeństwie w sieci” uczniowie zrobili wakelet klasa 8 	
7	Współpraca instytucji pomocowych ze szkołami i współorganizowanie akcji imprez	MGOK	2020r.	Współpraca w organizacji imprez i festynów	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury współpracował z sołectwami i Kołami Gospodyń Wiejskich przy organizacji lokalnych imprez i festynów.	
		Stowarzyszenie ”Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu”,	2020r.	Z powodu COVID- brak inicjatyw w tym zakresie.	
		GKRPA	2020r.	Współorganizowane imprez edukacyjnych i	- przeprowadzono warsztaty profilaktyczno-edukacyjne w Zespole	

				profilaktycznych	Szkół w Drohiczynie - zorganizowano szkolenie dla właścicieli i sprzedawców w punktach sprzedaży napojów alkoholowych	
8	Rozwój działalności grup wolontariatu działających przy MGOPS, MGOK i innych instytucjach	MGOK	2020r.	Spotkanie grupy wolontariatu	W 2020 r., przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury rozpoczęło działalność Koło Wolontariatu, niestety jego działanie zostało zawieszona ze względu na pandemię Covid - 19	
		MGOPS	2020r.	Podpisanie 3 umów wolontarystycznych	Zawarcie 2 porozumień o współpracy wolontarystycznej w zakresie bieżącej działalności Ośrodka, oraz jedno porozumienie w zakresie organizacji wydarzeń artystycznych w Klubie Seniora działającego w strukturach MGOPS	Bezkosztowo
9	Podejmowanie działań integracyjnych – piknik integracyjny	MGOK	2020r.	Prowadzenie działań integracyjnych	W 2020 roku odbyły się pikniki integracyjne w sołectwach Gminy Drohiczyn, skierowane głównie do dzieci i młodzieży a także Święto Pieczonego Ziemniaka, skierowane do wszystkich grup wiekowych.	
		Zespół Szkół	2020r.	Organizacja wydarzeń artystycznych,	-„Przyjaciele Zippiego” to międzynarodowy program promocji zdrowia psychicznego- uczniowie klas 1 szkoła podstawowa;	Środki własne Dofinansowanie z GKRPA

				wyjazdy edukacyjne	- zajęcia integracyjne z wychowawcami klas, pedagogiem szkolnym	
		MGOPS ŚDS	2020r.	Organizacja pikniku, wyjazdów integracyjnych	Zorganizowanie pikniku integracyjnego „Babie Lato” dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Putkowicach Nadolnych. Spotkanie integracyjne w gospodarstwie agroturystycznym dla uczestników klubu seniora	Budżet MRPiPS
10	Pozyskiwanie środków i zasobów na lokalne inicjatywy i projekty	MGOK, Urząd Miejski, MGOPS	2020r. Poprawa stanu ekologicznego obszarów cennych w dolinie Bugu Wsparcie turystyki przy zachowaniu dziedzictwa przyrodniczego regionów przygranicznych poprawa konkurencyjności producentów rolnych oraz promocja lokalnych produktów	MGOK - Brak działań w 2020 r. Realizacja projektu „Ochrona Nadbużańskiej Bioróżnorodności Naszym dziedzictwem” Realizacja Projektu „BUG UNITES US” Zakończenie realizacji projektu „Rozbudowa targowiska miejskiego w Drohiczynie”	10 760 342,56 Środki programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014 – 2020. Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa

						inwestująca w obszary wiejskie"
		Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu",	2020r.	Pozyskiwanie dofinansowania i dotacji	Złożenie wniosku do Narodowego Centrum Kultury na realizację inicjatywy „Magia Lat 20-tych”- podpisana umowa Z powodu COVID nie zrealizowano działania- umowa została rozwiązana. Łączna liczba osób korzystających z doradztwa w 2020 r. – 89 osoby/ podmioty.	30 000,00 0,00
11	Wspieranie finansowe i merytoryczne działań organizacji pozarządowych i grup nieformalnych w zakresie realizacji zadań publicznych przez samorząd gminy.	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu",	2020r.	Brak działań	
12	Tworzenie nowych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych (koła wolontariatu , koła gospodyń grupy	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu	2020r.	Przeprowadzenie naborów grantowych	Realizacja naborów w ramach projektów Grantowych dla małych i powstających stowarzyszeń- 2 nabory grantowe w 2020 roku.	0,00

	samopomocowe, grupy tematyczne) na terenie miasta i gminy					
13	Szkolenie i doradztwo dla grup i organizacji	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu	2020r.	Przeprowadzenie doradztwa i szkoleń	Z powodu COVID- brak inicjatyw w tym zakresie.	
14	Prowadzenie poradnictwa prawnego i konsultacji specjalistycznych dla mieszkańców i ngo	GKRPA	2020r.	Konsultacje z psychologiem w punkcie Konsultacyjnym	finansowano zatrudnienie psychologa w Punkcie Konsultacyjnym w Drohiczyźnie - kierowano na konsultacje do psychologa w Punkcie Konsultacyjnym	Budżet GKRPA
		Urząd Miejski				
		Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu"	2020r.	Konsultacje i doradztwo specjalistyczne	Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w biurze LGD- 5 dni w tygodniu po 8 h.	0,00
15	Przygotowanie i wdrożenie Programów Aktywności Lokalnej w gminie	MGOPS	2020r.	Realizacja projektów skierowanych do dzieci, seniorów i dorosłych	Przygotowanie i złożenie dwóch wniosków „ SOWA” i „ SOWA II” – Programy Aktywności Lokalnej Złożenie wniosku o dofinansowanie klubu seniora i świetlicy środowiskowej	Budżet PROW 2014 - 2020

		Stowarzyszenie ” Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu”	2020r.		Przeprowadzenie naboru wniosków z zakresu Programów Aktywności Lokalnej- w naborze w 2020 r. nikt nie złożył wniosku. Realizacja projektu z zakresu Programów Aktywności Lokalnej złożonego do LGD w 2019 roku.	0,00 341 164,20
16	Aktualizacja oraz prowadzenie bazy danych o działających liderach, grupach i organizacjach	Urząd Miejski	2020r.	Coroczna aktualizacja danych	Publikacja na stronie internetowej: https://www.drohiczyn.pl/art,99,organizacja-e-i-stowarzyszenia.html	Budżet własny
17	Współpraca i współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w zakresie zadań realizowanych przez MGOPS, szkoły i instytucje pomocowe	MGOPS	2020r.	Realizacja Projektów skierowanych do dzieci uczęszczających na świetlicę środowiskową, seniorów	Realizacja Partnerskich Projektów z KSM oraz współpraca z LGD z zakresu działań skierowanych do społeczności lokalnej	
18	Cykliczna edukacja regionalna, agroturystyczna w	Stowarzyszenie ” Lokalna Grupa	2020r.	Brak działań.	0,00

	społeczności poprzez media i szkolenia	Działania- Tygiel Doliny Bugu”				
19	Organizowanie spotkań przedstawicieli biznesu, organizacji społecznych i innych samorządów z burmistrzem/ radą Miejską dotyczące projektów i dokumentów gminnych	Urząd Miejski	2020r.			
20	Działalność promocyjno-wydawnicza poświęcona możliwościom lokalnym i rozwojowi społecznemu gminy	MGOK	2020r.	Promocja gminy w postaci wydania przewodnika i 4 ulotek informacyjnych	W 2020 r, zostały wydane ulotki promujące Gminę Drohiczyn	
CEL II STRATEGICZNY: Zwiększenie dostępności infrastruktury i usług społecznych						
1	Kontynuacja i innowacja gminnego kalendarza imprez kulturalnych i sportowych	MGOK	2020r.	W roku 2020, ze względu na pandemię Covid – 19 i wprowadzone ograniczenia nie odbyła się większość z zaplanowanych imprez. Odbywały się tylko mniejsze imprezy.	

		Stowarzyszenie ” Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu	2020r.	Z powodu COVID- brak imprez, a co za tym idzie brak kalendarza.	
2	Organizacja spotkań dla mieszkańców ze znanymi ludźmi sztuki, kultury, literatury i polityki.	MGOK,	2020r.	W roku 2020 z racji pandemii Covid – 19 i wprowadzonych obostrzeń nie odbywały się takie spotkania.	
3	Organizacja spotkań i ożywienia czytelnictwa wśród dorosłych , dzieci i młodzieży	Miejsko –Gminna Biblioteka w Drohiczynie	2020r.	Organizacja konkursów i spotkań literackich	Zorganizowanie konkursu literacko-plastycznego pt. „Radosne Święta” celem którego było zachęcenie młodych czytelników do pielęgnacji pięknej tradycji wykonywania kartek świątecznych i ozdób choinkowych oraz pogłębianie wiedzy na temat zwyczajów bożonarodzeniowych. D zorganizowanie spotkania panem Michałem Szulimem - podróżnikiem, kompozytorem, muzykiem , gitarzystą, autorem popularnego blogu podróżniczego, dziennikarzem a także autorem książki pt” Miejsce za miejscem”.	
4	Tworzenie nowych przedsięwzięć kulturalnych o znaczeniu lokalnym i	Stowarzyszenie ” Lokalna Grupa Działania-	2020r.	Z powodu COVID- brak inicjatyw w tym zakresie.	

	regionalnym, m.in. organizacja cyklicznych imprez.	Tygiel Doliny Bugu				
		MGOK	2020r.	Brak działań	
		Urząd Miejski	2020r.			
5	Kontynuacja pozalekcyjnych klubów, kół zainteresowań, SKS w szkołach, MGOK, zajęć w MGOK i innych aktywności w instytucjach	MGOK,	2020r.	Organizacja czasu wolnego dzieci młodzieży i seniorów	W MGOK odbywały się zajęcia plastyczne, chór seniora, zajęcia taneczne, zajęcia wokalne i teatralne.	
		Zespół Szkół w Drohiczynie	2020r.	Organizacja czasu wolnego dzieci młodzieży i seniorów	Zespół Szkół w Drohiczynie: - SKS- zajęcia sportowe w szkole; - zajęcia rozwijające w klasach 5b- „Gramy teatr”, - 6 klasa- „Mali pasjonaci- koło dziennikarsko-teatralne”, - klasa 4b- Rozwinąć skrzydła- koło polonistyczne; - Zajęcia rozwijające z języka polskiego w klasie 4a; - zajęcia rozwijające z matematyki klasy 7-8	Budżet ZS

					- zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze	
6	Ułatwienie dzieciom i młodzieży spoza miejscowości gminnej konstruktywnego spędzania czasu wolnego. Przygotowanie inicjatyw lokalnych, pozyskiwanie środków i zaplecza do tych działań.	MGOK	2020r.	Organizowanie atrakcji dla dzieci i młodzieży	Podczas wakacji 2020 odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży w sołectwach.	
		Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu", szkoły	2020r.	Realizacja projektów	Realizacja II etapu projektu współpracy pt. „Rzeki atrakcyjne turystycznie”. W ramach realizacji drugiego etapu projektu wydano materiały promocyjne.	167 202,00
					Podpisanie umowy na realizację projektu „Kuchnia nas łączy”	45 322,00
					Złożenie wniosku w ramach projektu przygotowawczego- Sieciowe Produkty Turystyczne w Dolinie Baryczy i Bugu. Złożenie wniosku w ramach projektu SLIT	37 011,00 490 988,00
Stowarzyszenie „Mieszkańców Wsi Arbasy”,	2020r.	Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży	Brak działań w związku z wirusem COVID-19			
7	Organizowanie turniejów	MGOK	2020r.	Organizacja turniejów	W 2020 r. odbywały się rozgrywki ligowe, w których udział brali piłkarze KS Żubr	

	sportowych, rodzinnych				Drohiczyn.	
		Zespół Szkół	2020r.	Organizacja turniejów sportowych	Rywalizacja Międzyklasowa w ping-ponga kl. IVa, kl. Ivb, kl. Vb, kl. VIIa, kl. VIIb, kl. VIII – rywalizacja	
8	Organizowanie letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży (kolonii, półkolonii, obozów, zimowisk)	Stowarzyszenie ” Lokalna Grupa Działania- Tygiel Doliny Bugu”, szkoły	2020r.	Organizowanie wypoczynku zimowego i letniego	Organizacja kolonii zimowych. Wypoczynek zimowy z programem zdrowia i profilaktyki zdrowotnej - 2 turnusy (Biały Dunajec) 71 osób Z powodu COVID- SLGD „Tygiel Doliny Bugu” nie organizowało kolonii letnich oraz półkolonii w 2020 r.	Dofinansowani e z KRUS 45 000,00 Po str. LGD 24 767,37
		MGOK	2020r.	Organizowanie letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży	MGOK organizował zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych i wakacji.	
		Zespół Szkół	2020r.	Nie było organizowane ze względu na pandemię	
9	Rozwijanie i organizowanie różnych form	MGOK	2020r.	Prowadzenie chóru seniora	W MGOK odbywały się spotkania Chóru Seniora „Jesień”	

	<p>samopomocy i spędzania czasu wolnego wśród osób starszych. Współpraca z Klubem Seniora/Organizacja „Dnia Seniora”</p>	MGOPS	2020r.	Prowadzenie chóru seniora	<p>Prowadzenie Klubu Seniora, gdzie seniorzy mieli możliwość uczestniczyć w warsztatach rękodzieła, warsztatach muzyczno-śpiewaczych, spotkań z psychologiem, pedagogiem, oraz prawnikiem. Organizacja imprezy integracyjnej „ Dzień Seniora”, wyjazdu integracyjnego do gospodarstwa agroturystycznego, do wytwórni soków ‘ Samo Jabłko” na warsztaty kulinarne. Organizacja grilla w ogródku klubu seniora.</p>	<p>Budżet RPOWP2014-2020 w ramach EFS</p>
10	<p>Prowadzenie Klubu Seniora, Klubu dla osób starszych i niepełnosprawnych</p>	MGOPS,	2020r.	Wsparcie osób starszych i niepełnosprawnych	W strukturach MGOPS działa klub seniora do osób 60+	<p>Budżet RPO 2014-2020</p>
		MGOK	2020r.		
11	<p>Rozszerzenie oferty sportowo – rekreacyjnej, w szczególności w sołectwach</p>	Urząd Miejski	2020r.	Rozbudowa infrastruktury dla dzieci	<p>Budowa placu zabaw we wsi Wierzchuca Nagórna</p>	<p>Fundusz sołecki 9000 zł.</p>
12	<p>Prowadzenie informacji i edukacji na temat zagrożeń, przestępstw i przemocy wobec osób starszych,</p>	Zespół Szkół w Drohiczynie	2020r.	Działania profilaktyczne	<p>Pedagogizacja rodziców na spotkaniach indywidualnych z wychowawcami klas, pedagogiem oraz w czasie zebrań szkolnych i klasowych.</p> <p>Profilaktyczne zajęcia, warsztaty, indywidualne konsultacje z pedagogiem</p>	<p>Budżet ZS</p>

dzieci, rodzin, przeprowadzonej w społeczności lokalnej.				szkolnym, zajęcia z wychowawcami klas.	
	GKRPA	2020r.	Finansowanie imprez kulturalnych	<p>Przeprowadzono rozmowy edukacyjno - motywacyjne z osobami z problemem alkoholowym i członkami rodzin – 7 osób</p> <p>- kierowano na badania do biegłych sądowych w celu sporządzenia opinii w zakresie problemu alkoholowego – 11 osób</p> <p>- kierowano wnioski do Sądu Rodzinnego i Nieletnich o orzeczenie obowiązku leczenia odwykowego – 13 osób</p> <p>- udostępniano informacje o placówkach pomocowych i leczniczych poza terenem Gminy Drohiczyn, umieszczając ogłoszenia w gablotach Gminnych oraz na stronie internetowej</p> <p>- udostępniano ulotki informacyjne, czasopisma i wydawnictwa osobom zainteresowanym; dostępne w MGOPS, Punkcie Konsultacyjnym i w Zespole Szkół</p> <p>zakupiono program profilaktyczny „Przyjaciele Zippiego”</p> <p>- przeprowadzono warsztaty profilaktyczno-edukacyjne w Zespole</p>	

					<p>Szkół w Drohiczynie</p> <p>- zorganizowano szkolenie dla właścicieli i sprzedawców w punktach sprzedaży napojów alkoholowych</p>	
13	Realizacja Programu Wspierania Rodziny na terenie gminy	MGOPS, GKRPA, NZOZ, szkoły,	2020r.	Realizacja zadań zawartych w programie	<p>Prowadzenie placówki wsparcia dziennego – świetlicy środowiskowej</p> <p>GKRPA prowadzono Punkt Konsultacyjny; konsultacje indywidualne (dwa miesiące; telefoniczne) w zakresie problemu alkoholowego, narkomanii i przemocy w rodzinie; skierowano na konsultacje - 41 osób</p> <p>- zakupiono prenumeratę roczną czasopism; „Świat problemów” i „Remedium” oraz udostępniano wydawnictwa profilaktyczne</p> <p>- zakupiono materiały edukacyjne „Zachowaj trzeźwość”</p> <p>- współorganizowano organizację lokalnych imprez kulturalnych, rozrywkowych i sportowych w ramach</p>	

					<p>zdrowego spędzania czasu wolnego; ferie i wakacje, rodzinne wędkowanie, wieczór kołędowy, wyjazdy na basen, zajęcia plastyczne, teatralne i taneczne (materiały, nagrody)</p> <p>- zamówiono warsztaty filmowe dla młodzieży oraz produkcję teledysku – dostępny na youtube</p> <p>- członkowie Komisji uczestniczyli w pracy grup roboczych w ramach realizacji procedury „Niebieskiej Karty” - 27 grup</p> <p>- prowadzono rozmowy z osobami doznającymi przemocy i sprawcami przemocy z których większość ma problem alkoholowy</p> <p>- zlecono analizę diagnozy problemów społecznych w Gminie</p>	
14	Organizowanie konkursów, festynów promujących życie w trzeźwości	MGOK	2020r.	Organizacja konkursów i imprez	Przy wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych organizowane były różnego rodzaju konkursy.	Dofinansowanie z GKRPA
		MGOPS	2020r.	Brak działań	

15	Realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie	MGOPS, NZOZ, szkoły, GKRPA, policja	2020r.	Realizacja zadań zawartych w programie	<p>Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację celów i zadań zawartych w Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie są: MGOPS w Drohiczynie, GKRPA, NZOZ w Drohiczynie, Zespół Szkół w Drohiczynie, Szkoła Podstawowa w Drohiczynie Filia w Śledzianowie, Szkoła Podstawowa w Miłkowicach Jankach, Szkoła Podstawowa w Ostrożanach, Posterunek Policji w Drohiczynie, Zespół Interdyscyplinarny.</p> <p>Lokalny Zespół Interdyscyplinarnego powołany został Zarządzeniem Nr 41/2015 Burmistrza Drohiczyna z dnia 25 września 2015r.</p> <p>Przewodniczący Zespołu powołuje w formie pisemnej grupy robocze dla rodzin, w których została wszczęta procedura „Niebieskie Karty”. Częstotliwość posiedzeń członkowie grup roboczych ustalają w zależności od potrzeb w indywidualnych przypadkach występowania przemocy w rodzinie.</p> <p>Podmioty zaangażowane w realizację programy składają do dnia 31 stycznia każdego roku sprawozdanie z realizacji</p>	

					<p>programu do MGOPS w Drohiczynie.</p> <p>MGOPS w Drohiczynie do dnia 31 marca każdego roku przedkłada Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu</p> <p>Zespół Szkół:</p> <p>Monitoring sytuacji uczniów z rodzin z wdrożoną procedurą Niebieskiej Karty.</p> <p>Zajęcia tematyczne i indywidualne rozmowy z wychowawcami klas i pedagogiem szkolnym.</p> <p>„Przyjaciele Zippiego”- międzynarodowy program promocji zdrowia psychicznego w klasach 1 szkoły podstawowej.</p> <p>Dyżur pedagoga na Skype</p>	
16	Prowadzenie Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego	MGOPS	2020r.	Spotkania członków Zespołu Interdyscyplinarnego , powołanie grup roboczych	<p>Zespół Interdyscyplinarny w Drohiczynie powołany został Zarządzeniem Nr 41/2015 Burmistrza Drohiczyna z dnia 25 września 2015r, Zarządzeniem Nr 226/2018 z dnia 17 lipca 2018r i Zarządzeniem Nr 243/2018 Burmistrza Drohiczyna z dnia 12 października 2018r w składzie 13 osób, w tym 1 osoba w zastępstwie</p> <p>W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzi przedstawiciele: MGOPS w Drohiczynie, GKRPA w Drohiczynie,</p>	

				<p>Posterunku Policji w Drohiczynie, NZOZ w Drohiczynie, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Siemiatyczach, Zespołu Szkół w Drohiczynie, Szkoły Podstawowej w Miłkowicach Jankach, Szkoły Podstawowej w Drohiczynie Filia w Śledzianowie, Szkoły Podstawowej w Ostrożanach, kurator sądowy oraz przedstawiciel CARITAS.</p> <p>Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentuje, podejmująca współpracę i skoordynowane działanie mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałanie zjawisku przemocy na terenie gminy Drohiczyn. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach pełnionych obowiązków zawodowych i służbowych.</p> <p>Posiedzenia odbywają się nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. W 2020r odbyły się cztery posiedzenia, a w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2, dwa posiedzenia odbyły się za pomocą zdalnych środków komunikacji tj. e-maili, w terminach: 31.01.2020r, 30.04.2020r, 30.07.2020r, 30.10.2020r. Przewodniczący</p>	
--	--	--	--	---	--

					Zespołu powołuje w formie pisemnej grupy robocze dla rodzin, w których została wszczęta procedura „Niebieskie Karty”. Powołanych zostało 29 grup roboczych. Działaniami wszystkich grup roboczych objętych było 29 rodziny. Zakończono 28 procedur „Niebieskie Karty”: w przypadku ustania przemocy i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy 20 procedur „Niebieskie Karty”, w przypadku rozstrzygnięcia i braku zasadności podejmowania działań 8 procedur „Niebieskie Karty”. Grupy robocze odbyły 78 posiedzeń.	
17	Organizacja spotkań integracyjnych, międzypokoleniowych osobom starszym, niepełnosprawnym i ich rodzinom, m.in. wigilia, wycieczka, festyny	MGOK	2020r.	Organizowanie wycieczek	W 2020 r organizowane były wyjazdy podczas ferii zimowych.	Budżet MGOK
		MGOPS	2020r.	Organizacja imprez o charakterze integracyjnym	Organizacja święta sąsiada , spotkanie seniorów z klubem seniora z Mielnika.	
18	Pozyskiwanie środków lub zasobów specjalistycznych dla realizacji usług medycznych	NZOZ	2020r.	Brak informacji	-----
19	Prowadzenie grup wsparcia dla osób	MGOPS	2020r.	Grupa samopomocy	Prowadzenie grupy samopomocy rodzin uczestników Środowiskowego Domu	

	potrzebujących (uzależnionych i ich rodzin, samotnych rodziców, niepełnosprawnych)	ŚDS			Samopomocy w Putkowicach Nadolnych	
20	Podnoszenie kwalifikacji edukacji gminnych kadr z obszaru kultury ,zdrowia i bezpieczeństwa	Zespół Szkół	2020r.	Organizacja szkolenia	Szkolenia rady pedagogicznej Bezpłatne webinaria dla zainteresowanych nauczycieli www.ore.pl , na platformie EduAkcja.pl Szkolenie w ramach Kampanii Zachowaj Trzeźwy umysł 2020 „Cyberprzemoc i cyberuzależnienie. Bezpieczni w sieci. Jak unikać zagrożeń i dobrze korzystać z Internetu”- pedagog szkolny	
21	Edukacja w zakresie zdrowego stylu życia	NZOZ	2020r.	Brak danych	
22	Opracowanie i wdrożenie programu pomocy psychologicznej i pedagogicznej. Prowadzenie efektywnych programów profilaktycznych	szkoły	2020r.	Pomoc specjalistów, warsztaty profilaktyczne	- szkolnego Zespołu ds. pomocy psychologiczno-pedagogicznej - „Przyjaciele Zippiego”- międzynarodowy program promocji zdrowia psychicznego w klasach 1 szkoły podstawowej. - „Zachowaj Trzeźwy umysł 2020” klasy 4-8	Dofinansowanie z GKRPA

		MGOPS	2020r.	Prowadzenie zajęć na świetlicy Środowiskowej	Realizacja projektu „Świetlica – edukacja, zabawa” umożliwiającego korzystanie z pomocy psychologa i terapii pedagogicznej dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej	Budżet RPOWP2014-2020 w ramach EFS
23	Szkolenia dla dzieci/młodzieży na temat zasad bezpieczeństwa	Zespół Szkół, Policja	2020r.	Organizacja warsztatów i szkoleń	<p>- Dzień Bezpiecznego Internetu- Warsztaty z policjantami dla klas 4-7</p> <p>Spotkanie z policjantem 2020 w przedszkolu</p> <p>- Pogadanki z wychowawcą, pedagogiem na zajęciach, godzinach wychowawczych;</p> <p>- Zamieszczane na stronie internetowej Zespołu Szkół przez wychowawców i pedagoga szkolnego materiały, artykuły, plakaty i linki do tematycznych stron.</p>	Bezkosztowo
24	Modernizacja, remont i doposażenie bazy oświatowej, rekreacyjnej i kulturalnej	Zespół Szkół	2020r.	Remont i doposażenie pomieszczeń szkolnych	Odmalowanie klas lekcyjnych	
25	Dalsza poprawa infrastruktury komunikacyjnej w gminie, stanu dróg,	Urząd Miejski	2020r.	Poprawa infrastruktury	Przebudowano 380 mb drogi z nawierzchni żwirowej na nawierzchnię bitumiczną, wykonano pobocza z kruszywa oraz wykonano zjazdy na działki sąsiednie.	354 281,65 zł w tym dofinansowanie z Funduszu

	chodników				Zakończenie Przebudowy drogi Śledzianów – Chechłowo.	Dróg Samorządowych 208997,07 zł
CEL III STRATEGICZNY: Wyrównywanie szans społecznych osób, rodzin i grup najsłabszych						
1	Współpraca z rodzinami osób starszych, niepełnosprawnych	MGOPS, ŚDS	2020r.	Prowadzenia grup samopomocy	Prowadzenie grupy samopomocy dla rodzin uczestników ŚDS, uczestników klubu seniora	
2	Organizowanie działań zwiększających dostępność terapeutyczną i rehabilitacyjną dla osób niepełnosprawnych	MGOPS	2020r.	Działalność klubu seniora	Prowadzenie Klubu Seniora dla osób niesamodzielných	Budżet RPOWP2014-2020 w ramach EFS
3	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i interwencyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych.	GKRPA	2020r.	Wspieranie osób uzależnionych i współuzależnionych	- prowadzono rozmowy z osobami doznającymi przemocy i sprawcami przemocy z których większość ma problem alkoholowy	
4	Zmniejszenie stopy bezrobocia.	MGOPS	2020r.	Działalność informacyjna	Realizacja projektu „Nowe rozwiązania” dla osób bezrobotnych, kierowanie na staże.	Budżet RPOWP2014-2020 w ramach

						EFS
5	Doskonalenie systemu wsparcia dla rodzin w kryzysie psycho-emocjonalnym	GKRPA	2020r.	Prowadzenie punktu Konsultacyjnego	prowadzono Punkt Konsultacyjny; konsultacje indywidualne (dwa miesiące; telefoniczne) w zakresie problemu alkoholowego, narkomanii i przemocy w rodzinie; skierowano na konsultacje - 41 osób	Budżet GKRPA
6	Prowadzenie pomocy psychologicznej – porady psychologa przy MGOPS	GKRPA, MGOPS	2020r.	Wsparcie specjalistyczne	Zatrudnienie psychologa w punkcie konsultacyjnym Zajęcia indywidualne i grupowe dla dzieci uczęszczających na świetlicę środowiskową, oraz klubu seniora	Budżet GKRPA
7	Rozwijanie klubowych i świetlicowych form pomocy dla dzieci i młodzieży zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym	MGOK, sołectwa, Stowarzyszenie „Mieszkańców Wsi Arbasy”	2020r.	Zorganizowanie czasu wolnego dzieciom	Organizacja zajęć i imprez dzieciom w świetlicach wiejskich	
		MGOPS	2020r.	Prowadzenie świetlicy Środowiskowej	Organizacja czasu wolnego poprzez ofertę dodatkowych zajęć prowadzonych w Świetlicy Środowiskowej	Budżet RPOWP2014-2 020 w ramach EFS
8	Pozyskiwanie dotacji i dofinansowań na prowadzenie i rozwijanie ofert zajęć świetlicy	MGOPS	2020r.	Pozyskanie środków	Zatrudnienie wychowawców świetlicy Środowiskowej Zwiększenie o 15-stu uczestników oraz rozszerzenie oferty zajęć	

9	Budowanie systemu wsparcia psychologicznego dla osób doświadczających przemocy i terapii dla sprawców we współpracy z PCPR	GKRPA	2020r.	Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego	Zatrudnienie psychologa w punkcie Konsultacyjnym finansowanego z budżetu GKRPA	Budżet GKRPA
10	Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej	GKRPA	2020r.	Wspieranie ofiar przemocy	Kierowano na konsultacje do psychologa w Punkcie Konsultacyjnym	Budżet GKRPA
11	Udzielenie wsparcia w formie pomocy rzeczowej – prowadzenie punktu wydawania posiłków	MGOPS	2020r.	Codziennie wydawanie posiłków, wydawanie żywności	Udzielanie wsparcia w postaci żywności rodzinom Zaangażowanie Caritas i innych ngo w rozdawnictwo żywności. Codziennie wydawanie posiłków w punkcie	
12	Prowadzenie klubu dla osób z niepełnosprawnością, osób starszych na zasadach samopomocy	MGOPS	2020r.	Prowadzenie Klubu Seniora	Prowadzenie Klubu Seniora w ramach którego funkcjonuje grupa samopomocowa prowadzona przez psychologa	Budżet RPOWP2014-2 020 w ramach EFS
13	Prowadzenie punktu informacyjnego dla	MGOPS	2020r.	Wsparcie osób	Informowanie o możliwości dofinansowania, udostępnianie druków,	

	osób niepełnosprawnych - współpraca z PCPR			niepełnosprawnych	wymiana informacji z PCPR	
14	Zapewnienie dzieciom i młodzieży z rodzin ubogich: posiłków w szkołach, stypendiów ,artykułów szkolnych, wyjazdów wakacyjnych	Zespół szkół Urząd Miejski	2020r.	Zapewnienie dzieciom i młodzieży stypendium szkolnego, dożywianie dzieci na stołówce szkolnej	Dożywianie dzieci w stołówce szkolnej; - laptopy, tablety z dostępem do internetu do nauki zdalnej	Budżet Gminy
		MGOPS	2020r.	Opłacenie posiłków w szkołach Przyznawanie zasiłku celowego na zakup żywności w ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu „, na lata 2019 – 2023 r	Z dofinansowania do posiłków z MGOPS, korzystało: - 29 uczniów przedszkola, - 72 uczniów Szkoły Podstawowej - 111 - 5 uczniów szkoły średniej Przyznana została pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku 149 rodzinom	Budżet Gminy Budżet Państwa

Sporządził:

Zatwierdził: